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 شاخص

هزینه خانوارها در کدام 
استان ها بیشتر است؟  

ــار ایـــران از وضعیت  گـــزارش مرکز آم
درآمد هزینه خانوارهای ایرانی در سال 
۹۶ نشان می دهــد که در ایــن سال، 
متوسط هزینه ماهانه یک خانوار شهری 
برابر با دو میلیون و ۷۴۶ هزار تومان 
بوده است. در این سال، خانوارها در 
دو استان تهران و مازندران، بیشترین 
هزینه کرد را داشته انــد. خانوارها در 
استان هــای سمنان و کرمان نیز کم 

هزینه ترین خانوارها بوده اند. 

در شرایطی که نرخ ارز، چند روزی است از کانال 
۱۰ هزار تومان نیز پایین آمده و وارد کانال ۹ 
هزار تومان شده است، گمانه ها برای این که 
بانک مرکزی در چه محدوده ای نرخ ارز را تعادلی 
دانسته و به طور موثر بازار را به سوی آن هدایت 
خواهد کرد، افزایش یافته است. در این حال، 
خبرگزاری مهر به نقل از یک مقام مسئول در نظام 
بانکی از بررسی بانک مرکزی برای مدیریت بازار 
ارز برای ورود نرخ دلار به کانال هفت هزار تومان 
خبر داد. وی اظهار کرد: صحبت در بانک مرکزی 
از ورود ارز به کانال هفت هزار تومانی است که 
هم نیازهای تولید را با نرخ مناسب تری پاسخ 
دهد و هم فاصله نرخ ارز در بازار آزاد را با سامانه 
نیما کاهش دهد. براساس این اظهارات نرخ ارز 
در محدوه بین هفت تا هشت هزار تومان قرار 
خواهد گرفت. طبق اظهارات این مقام مسئول، 
صحبت ها در بانک مرکزی، حول این محور است 
که نرخ شناور مدیریت شده بر اساس مابه التفاوت 
تورم داخلی و خارجی تعیین شود که البته هنوز 

هم برخی موانع پیش روی آن وجود دارد. اما به 
هر حال گام های ابتدایی آن در حال برداشته 
شدن است. به نظر می رسد سفته بــازان ارز و 
افرادی که به دلایل مختلف در ماه های اخیر به 
خرید ارز )برای فروش آتی( اقدام کرده بودند، 
هم اینک پالس های کاهش قیمت بانک مرکزی 
را بیشتر متوجه شده انــد. به طــوری که اخبار 
روزهای اخیر، حاکی از روانه شدن این افراد به 
بازار ارز برای فروش بوده است. دیروز نیز ایرنا 
از مشهد از ازدحام جمعیت فروشنده ارز در بازار 

غیر رسمی و صرافی ها خبر داد. 

خبرگزاری مهر به نقل از یک مقام بانکی مدعی شد: 

نگاه بانک مرکزی به ارز 7 تا 8 هزار تومانی 

...اخبار
وزیر راه در پاسخ به خراسان: 

برنامه همینه که گفتی دیگه 
بردبار- وزیر راه و شهرسازی که دیروز برای 
افتتاح سومین نمایشگاه صنعت حمل و نقل 
و صنایع وابسته به مصلای تهران رفته بود، 
در پاسخ به پرسش خراسان مبنی براین 
که برنامه شما برای تکمیل طرح های نیمه 
ــژه در مناطق محروم چیست،  تمام به وی
چه  دیگه،  گفتی  که  همینه  برنامه  گفت: 
برنامه ای را بگویم؟به گــزارش خراسان، 
افتتاح  مراسم  درحاشیه  اسلامی  محمد 
سومین نمایشگاه صنعت حمل و نقل در 
پاسخ به پرسش خبرنگار ما که از وزیر پرسید: 
"فرموده بودید که اولویت اصلی شما تمام 
کردن طرح های نیمه تمام به ویژه در مناطق 
محروم است، برای این موضوع چه برنامه 
ــزی داریـــد؟ " گفت: خب برنامه همین  ری
است، خود همین که می گید، برنامه است.
خبرنگار خراسان در ادامه پرسید که بیشتر 
چه مناطقی مد نظر وزیــر است که محمد 
اسلامی گفت:جوابت را دادم دیگه، برنامه 
همینه که گفتی، چه برنامه ای را بگویم 
دیگر.وی همچنین در آیین گشایش این 
نمایشگاه در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
وجود نشاط در بخش های مختلف صنعت 
حمل و نقل در جریان بازدیدش از نمایشگاه 
گفت:نکته دارای اهمیت این است که ما 
بتوانیم ناوگانمان را به صورت متناسب و 
متوازن در بخش راه و مسافر و حمل ونقل 

هوایی توسعه بدهیم.

با آغاز بررسی لایحه پایانه های 
فروشگاهی در مجلس برداشته شد: 

گام مهم برای شفاف سازی 
مالیات اصناف 

بررسی  در  نمایندگان   - اکبری  محمد 
جزئیات لایحه ای را در دستور کــار قرار 
دادنــد که پیش بینی می شود به شفافیت 
مالیاتی اصــنــاف کمک خــواهــد کــرد. به 
گزارش خراسان روز گذشته موادی از لایحه 
مؤدیان  سامانه  و  فروشگاهی  پایانه های 
بررسی و تصویب شد. با تصویب مــاده ای 
و  صنفی  مشاغل  صاحبان  کلیه  مجلس 
غیرصنفی را موظف به ثبت نام در سامانه 
مؤدیان و استفاده از صندوق مکانیزه فروش 
کرد و براساس مصوبه دیگر سازمان امور 
مالیاتی موظف خواهد بود حداکثر تا ۱۵ 
ماه آینده سامانه مودیان را راه اندازی کند. 
همچنین با رای نمایندگان فرایند کلی ثبت 
معاملات و محاسبه مالیات بر ارزش افزوده 
در سامانه مودیان تعیین شد و نمایندگان  با 
تصویب ماده ای دیگر از این لایحه شرایط 
صــورت حساب هــای الکترونیکی را نیز  
مشخص کردند. براساس این ماده جمع 
صورت حساب های الکترونیکی صادر شده 
توسط هر مودی در هر دوره مالیاتی نمی 
تواند بیشتر از سه برابر فروش اظهار شده 
وی در دوره مشابه سال قبل که مالیات آن 
به سازمان پرداخت شده یا ترتیب پرداخت 
آن داده شده است، باشد. نمایندگان ادامه 
دستور جلسه سازمان امور مالیاتی را مکلف 
به تعیین و مطالبه معادل مالیات متعلق به 
فروش مودیان کردند که بر اساس آن کلیه 
مودیان در صورتی که از ثبت نام در سامانه 
مودیان خودداری کنند و نیز خرده فروشی 
ها و واحدهای صنفی که مستقیماً با مصرف 
کننده نهایی ارتباط دارند، در صورتی که از 
پایانه فروشگاهی استفاده نکنند، مشمول 

امتیاز مذکور در ماده ۴ نیستند.

نقدینگی به مرز ۱۷۰۰ هزار 
میلیارد تومان رسید

بانک مرکزی گزیده آمارهای اقتصادی 
ــرد. ایــن گـــزارش نشان  مهر را منتشر ک
می دهد که میزان نقدینگی در یک سال 
منتهی به مهرماه سال جاری ۱۶۹۳ هزار 
و ۸۴۰ میلیارد تومان بوده است که نسبت 
به دوازده ماهه منتهی به مهر ۹۶، ۲۰.۷ 
درصــد رشد داشته اســت. این نرخ رشد 
نسبت به رشد ۲۳.۳ درصدی نقدینگی در 
دوازده ماهه منتهی به مهرماه ۹۶، حدود 
۲.۶ درصد کمتر بوده و بدان معنی است 
که سرعت رشد نقدینگی کمتر شده است. 
در مهرماه امسال، از کل نقدینگی موجود، 
هزار و ۴۵۱ هزار میلیارد تومان مربوط به 
شبه پول و ۲۴۲ هزار میلیارد تومان پول 

بوده است. 
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...بازار خبر
ثبت نام برای کارت سوخت 

المثنی یک هفته دیگر تمدید شد

فارس - سخنگوی شرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده های نفتی از تمدید ثبت نام 
کارت سوخت المثنی تا شنبه اول دی ماه 
خبر داد و گفت: دو میلیون و ۱۰۰ هزار 
نفر در سامانه ها و به صورت حضوری برای 

دریافت کارت سوخت ثبت نام کرده اند.

قیمت آجیل شب یلدا
مهر -رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل با 
بیان این که امسال برای آجیل یلدا دو نوع 
ــت، گفت:  قیمت گــذاری انجام شــده اس
آجیل شب یلدا با پوست کیلویی بین ۶۰ 
تا ۸۰ هزارتومان و با مغز بین ۸۰ تا ۱۰۰ 
هــزارتــومــان در عمده فــروشــی هــا عرضه 

می شود.

دیروز بورس تهران شاهد رونمایی از هفت نماد 
معاملاتی آتی سبد سهام برای اولین بار بود. به 
گزارش خراسان، هم اکنون برخی قراردادهای 
آتی کالایی در بورس کالای ایران فعال است و 
پیشتر قراردادهای آتی تک سهم هم وجود داشت 
اما اکنون برای اولین بار قراردادهای آتی سبد 
سهام، که در دنیا نیز رایج تر و مقبول تر است، راه 
اندازی شده است.منظور از آتی )فیوچرز( معامله 
یک دارایی )اصطلاحا دارایی پایه قرارداد( برای 
تحویل و تسویه حساب در تاریخ مشخصی در آینده 
است؛ یعنی در روز معامله، فقط تعهد خرید یا 
فروش در آینده داده می شود و هیچ پول یا دارایی 
رد و بدل نمی شود. معمولا دارندگان یک دارایی 
)مثلا تولیدکننده نفت(، می توانند با فروش آتی 
آن به قیمت مدنظر خود، خود را در برابر ریسک 
کاهش قیمت بیمه کنند و خریداران یک دارایی 
)پالایشگاه نفت(، می توانند با خرید آتی، خود را 
در برابر افزایش قیمت بیمه کنند. درباره سهام نیز 
دارندگان یک سهم می توانند با فروش آتی خود را 

در برابر کاهش احتمالی قیمت بیمه کنند.علاوه 
بر پوشش ریسک این بازار افزایش میزان معاملات 
بازار سرمایه را نیز فراهم آورده است و به شرکت ها 
و صندوق های سرمایه گذاری در مدیریت دارایی 
خود کمک می کند.دیروز، صحرائی مدیرعامل 
ــاره به طی مراحل مختلف  بــورس تهران با اش
ــدازی این  از جمله مطالعات فقهی بــرای راه ان
قرارداد درباره مزایای آن گفت: سرمایه گذاران 
برای خرید آن نیازبه مطالعه تک تک سهام  ندارند 
با شناسایی و شناخت کلیت یک  و می توانند 
شاخص از این ابزار بهره های لازم را ببرند.گفتنی 
است دارایی پایه هفت نماد معاملاتی که دیروز 
راه اندازی شد، شامل سبد ۳۰ شرکت بزرگ و 
صنایع بزرگ بورسی از جمله خودرو، بانکداری، 
فلزات اساسی، صنایع معدنی و پتروشیمی و 
پالایشگاهی هستند. سررسید این قراردادها 
اسفندماه امسال است و وجه تضمین قــرارداد 
)وجهی که باید بــرای ضمانت انجام تعهد در 
سررسید بلوکه شود( ۲۰ درصد اعلام شده است. 

ابزار جدید معاملاتی در بورس رونمایی شد 
راه اندازی آتی سبد سهام برای اولین بار در بورس تهران

سه نماینده اقتصاددانِ پیشین و فعلی مجلس 
ضمن اشاره به راهکارهای رفع کسری بودجه از 
غفلت های دولت در موضوع یارانه بنزین و فرار 
مالیاتی انتقاد کردند.به گزارش خبرگزاری های 
مقدم،  مصباحی  تسنیم،  و  خبرنگاران  باشگاه 
نماینده پیشین مجلس در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری، با اشاره به این که اراده لازم از طرف دولت 
برای واگذاری ها وجود ندارد، گفت: اگر براساس 

پیش بینی های قبلی مصرف حامل های انرژی 
کاهش و صادرات افزایش می یافت ۱۰۰ میلیارد 
دلار سالانه به درآمد جدید دولت اضافه می شد. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: 
طی برآورد به عمل آمده یارانه پنهان حامل های 
انــرژی ۴۵ میلیارد دلار اســت، یعنی این میزان 
و پر مصرف های  به ثروتمندان  را  یارانه پنهان 
جامعه می دهیم .وی ادامه داد: دولت به اختیار 

خود کارت سوخت را حذف کرد، ولی مجلس نهم 
طرحی را ارائه داد و کارت سوخت را حفظ کرد، با 
این که وزیر نفت به این کار می خندید و می گفت: 
این کار بازگشت به عقب است اما اکنون معتقدند 
که این اقدام مانع قاچاق می شود.پور ابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه این 
برنامه با اشاره به این که روزانه از ۹۰ میلیون لیتر 
مصرف بنزین در کشور ۱۵ میلیون لیتر آن قاچاق 
می شود، خاطرنشان کرد: اشتباه دولت در حذف 
کارت سوخت عوارضی را برای کشور به وجود آورد.

وی درباره منابع غیرنفتی هم گفت که پیش بینی 
ما این است که تقریبا بین ۳۰ تا ۴۰ درصد میزان 

منابع مالیاتی قابل وصول در داخل کشور دچار 
فرار مالیاتی می شود. مصباحی مقدم در بخش 
دیگری با اشاره به غفلت از مالیات بر عایده سرمایه 
است، گفت:دولت می تواند مالیات مابه التفاوت 
قیمت مسکن، خودرو، سکه و طلا ایجاد کند همین 
طور مالیات بر سود سپرده گذاری کلان بانکی. 
دولــت می تواند از این طریق ۲۰ هــزار میلیارد 
تومان مالیات دریافت کند. قوامی، نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در این برنامه با 
اشاره به طرح های عمرانی نیمه تمام گفت: باید 
در واگذاری آن تخفیفاتی داده شود و این موضوع 

می تواند برای دولت منبع درآمد ایجاد کند.

انتقادهای 3 اقتصاددان از غفلت های دولت در اصلاحات یارانه ای و مالیاتی 

مصباحی مقدم: زنگنه به کارت سوخت می خندید 

...خبر
پرواز مرغ به بالاتر از ۱2 هزار تومان 

در حالی که قیمت مرغ در خــرده فروشی 
ها به ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان افزایش یافته 
اســت، رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده 
و ماهی، عرضه کم مرغ در بــازار و افزایش 
قیمت مرغ زنــده در مرغداری ها را باعث 
گرانی های اخیر دانست. به گزارش ایلنا، 
رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی 
گفت: عرضه کم مرغ در بازار و افزایش قیمت 
مرغ زنده در مرغداری ها باعث گرانی های 
اخیر شده که البته بخشی از آن دلخواه است 
و مرغداران خودسرانه قیمت آن را افزایش 
ــزود: پیش بینی  داده انــد. یوسف خانی اف
می کنیم تا پایان هفته جاری و در آستانه شب 
یلدا این قیمت ها بازهم افزایش داشته باشد. 
به گفته وی، قیمت مرغ در خرده فروشی ها 
در هفته پیش رو با ۶۰۰ تومان افزایش به 

۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است. 

سیاست کنترل کارتی بازار ارز 
کارساز شد 

ایبنا- »شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی« 
)شــاپــرک( از تراکنش هــای کارتی انجام 
شده در آبان ماه ۹۷ گزارش داد که در این 
ماه، هزار و ۷۹۵ میلیون تراکنش با ارزش 
دو هــزار و ۲۱۴ هــزار میلیارد ریــال انجام 
شده است. بر این اســاس، تعداد تراکنش 
ها نسبت به مهرماه ۲.۸۹ درصد و ارزش 
ــد کاهش  ۱۵.۴۲ درص تراکنش هــا نیز 
داشته است. این آمار نشان می دهد که روند 
نزولی در مبلغ تراکنش ها به صورت عمده در 
مبالغ بالا بوده است. در نتیجه سیاست ارزی 
ایجاد محدودیت خرید  بانک مرکزی در 
با کارت خوان ها ) هر کــارت، ۵۰ میلیون 
تومان در هر شبانه روز( همزمان با افت نرخ 
ارز موثر واقع شده و جابه جایی های غیر 
شفاف مبالغ بالا در شبکه کارتی که بعضاً 
برای سفته بازی در بازار ارز نیز به کار گرفته 
می شد، به کانال های رسمی و معتبر بانکی 

هدایت شده است. 

»ما هم اکنون از نظر شاخص هایی مانند کفایت 
سرمایه وضعیت مناسب تری از برخی از بانک 
های بزرگ کشور داریم«، »مسئله اصلاح نظام 
بانکی، آن قدرها هم که عده ای فکر می کنند 
پیچیده و سخت نیست«، این جملات را سیدامین 
جوادی مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در گفت 
وگوی مفصل خود با دنیای اقتصاد، می گوید. او 
در این گفت وگو درباره شرایط نظام بانکی، علل 
و راه های برون رفت از چالش های موجود توضیح 
داد و درباره شرایط موسسه ملل، با تاکید بر این 
که تحقق اصول بانکداری اسلامی از مهم ترین 
رسالت های این موسسه مالی و اعتباری است، 
تصریح می کند؛ از بانک مرکزی این انتظار را 
داریم که با توجه به تحقق ماموریت های محوله 
و تحقق تمامی شــروط بانک مرکزی در مسیر 
تبدیل این موسسه به بانک به این موسسه کمک 
کند، چراکه از نظر شاخص هایی مانند کفایت 
سرمایه وضعیت مناسب تری از برخی از بانک 
هــای بــزرگ کشور داریــم. مدیرعامل موسسه 
اعتباری ملل درباره ضرورت اصلاح نظام بانکی، 
می گوید مسئله اصلاح نظام بانکی، آن قدرها 
هم که عده ای فکر می کنند پیچیده و سخت 
نیست. به عقیده من نظام بانکی کشور در شرایط 
فعلی نه دچــار یک چالش بلکه درگیر چالش 
هایی است که ظرفیت حل آن ها در کشور وجود 
دارد. جوادی، درباره علل ایجاد این مشکلات به 
موضوعاتی نظیر تسهیلات تکلیفی و همچنین 
وابستگی تامین مالی کشور به نظام بانکی اشاره 
می کند و می افزاید: در برخی از بازه ها که اقتصاد 
در حال رکود بود یا بازار دارایی دچار رکود شده 
بود و همزمان با آن کسری بودجه دولت نیز جریان 
داشــت، بازپرداخت تسهیلات به نظام بانکی 
نیز دچار سکته شد. در نتیجه بانک ها غرق در 
تسهیلات تکلیفی شده و روز به روز به شرایط 

تزلزل نزدیک تر شدند.

نقش ناچیز بــودن درآمــدهــای کارمزدی و 	 
چرخه های معیوب در ایجاد مشکلات

وی همچنین می گوید: اکنون در نظام بانکداری 
جهانی بخش قابل توجهی از درآمــد بانک ها از 
محل کارمزدها حاصل می شــود. امــا در ایــران 
کارمزد بسیار ناچیزی دریافت می شود. جوادی 
با اشاره به این که  به روز نگه داشتن نرم افزارهای 
متمرکز بانکی هزینه بر است اما کارمزد دریافتی 
برای خدمات بسیار اندک است تاکید می کند: در 

جریان بودن برخی از چرخه های مخرب در طول 
زمان باعث شد که رفته رفته ناترازی هایی در نظام 
بانکی ایجاد شود که حالا تبدیل به چالش شده 
است. جوادی در پاسخ به سوالی راجع به خلأهای 
قانونی احتمالی موجود در مسیر اصلاح نظام 
بانکی هم می گوید: ما هم اکنون از لحاظ قانونی 
خلائی نداریم. اما در زمینه اجرای این قوانین با 
مشکل مواجه هستیم. به اعتقاد وی، چالش های 
نظام بانکی چیزی جز برخی سوءرفتارها نیست. 
برای حل این چالش ها نیاز به مشارکت سه قوه 
داریم. جوادی درباره نقش مدیران در اصلاح نظام 
بانکی، تصریح می کند: بدون شک مدیران نقش 
زیادی در اصلاح نظام بانکی دارند چراکه در واقع 
این مدیران بانکی هستند که نحوه فعالیت نظام 
بانکی را مشخص می کنند. مدیران باید ضمن 
ــرای مدیریت بانک ها در  ــش لازم ب داشتن دان
شرایط فعلی راجع به بانک و آینده بانک احساس 
مسئولیت و تلاش کنند استانداردهای ابلاغی از 
سوی مقام ناظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران را رعایت کنند.

در اجرای بانکداری اسلامی، کجای راهیم؟	 
وی درباره میزان اجرای بانکداری اسلامی در 
کشور، قوانین و زیرساخت ها را کافی می داند 
و توضیح می دهد: بانکدارها و مشتریان باید به 
ارزش های شرعی باور داشته باشند. به عقیده 
من اگر این نگاه تغییر کند، ما در اجرای بانکداری 
اسلامی به توفیق خواهیم رسید. اجرای صحیح 
بانکداری اسلامی منوط به رعایت بانک ها و 
پذیرش متقاضیان دریافت تسهیلات است که 
باید بپذیرند که عقود اسلامی را رعایت کنند و 
تسهیلات را در قالبی که دریافت می کنند مصرف 

کنند تا گرفتار تبعات ربا نشوند.

فعالیت ها در مسیر اجرای بانکداری اسلامی	 
مدیرعامل موسسه ملل، درباره اجرای بانکداری 
اسلامی در موسسه ملل توضیح می دهد: یکی از 
مهم ترین تلاش های ما در موسسه ملل تحقق اصول 
بانکداری اسلامی است. شورای فقهی موسسه که 
متشکل از چند تن از مراجع و کارشناسان خبره 
نظام بانکی است وظیفه تطبیق شرعی اصول و 
دستورالعمل های موسسه ملل را بر عهده دارد. در 
برخی از موارد حتی به طور خاص پرونده هایی را 
مورد بررسی قرار می دهند تا هر چه بیشتر رفتارمان 
منطبق بر بانکداری اسلامی باشد. به گفته وی، 

هم اکنون موسسه ملل از پشتوانه فکری غنی از 
متخصصان علوم دینی استفاده می کند.

وضعیت خوب ملل از نظر کفایت سرمایه و 	 
سلامت بانکی

وی می افزاید: موسسه ملل تا به امروز از لحاظ 
شاخص هایی مانند کفایت سرمایه در وضعیت 
مناسبی قرار دارد و این موسسه تاکنون زیانی را 
تجربه نکرده است. کوشش ما این است که از زیان 
آوری جلوگیری کنیم. در دوران عمر موسسه ملل 
برخی از مسئولیت ها از سوی بانک مرکزی به 
موسسه ملل سپرده شده است که همکاران ما در 
صف و ستاد به خوبی از عهده آن برآمده اند. برای 
مثال سامان دهی تعاونی اعتبار منحله وحدت با 
حدود ۴۰۰ هزار سپرده گذار مسئله ای بود که 
به موسسه ما واگذار شد و این بار سنگین اکنون 
تقریبا کامل از دوش نظام بانکی برداشته شده  و 
کمتر از یک درصد از سپرده ها باقی مانده است.

به گفته وی، موسسه ملل از نظر سلامت بانکی در 
وضعیت نسبتا خوبی قرار دارد. ما یک مکانیسم 
اعتبارسنجی دقیق در موسسه ملل پیاده کرده 
ایم که هدف آن کاهش ریسک ناشی از تعویق 
مطالبات است. رویکردی که به سالم تر شدن این 

موسسه کمک خواهد کرد.

ملل کمترین معوقات را در مقایسه با دیگر 	 
بانک ها دارد

جوادی درباره عملکرد موسسه در زمینه پرداخت 
در  اکنون  هم  گوید:  می  نیز  بانکی  تسهیلات 
پرداخت تسهیلات به دنبال افزایش کارایی و 
ارائــه تسهیلات در قالبی نظارت شده هستیم. 
موسسه ملل جزو موسساتی است که کمترین 
معوقات را در مقایسه با دیگر بانک ها و موسسات 
مالی دارد. موسسه ملل چه به شکل مستقیم و 
چه به شکل غیرمستقیم در ایجاد اشتغال برای 
ــت. به گفته وی،  ــوده اس ــزار نفر موثر ب ده ها ه
خدمات موسسه هم اکنون گستره وسیعی را دربر 
می گیرد برای مثال پرداخت تسهیلات ایجاد دار 
قالیبافی، پرداخت تسهیلات خرید قالی دستباف 

و مشارکت در اجرای پروژه های انرژی پاک.

نوآوری ها در زمینه بانکداری الکترونیک	 
وی درباره بانکداری الکترونیک نیز به توسعه تمامی 
ابزارهای بانکداری الکترونیک مرسوم در این بانک 
اشاره می کند و می افزاید: افزون بر این ما در پی آن 

هستیم که در ارائه این خدمات نیز به بهترین شکل 
عمل کنیم. بــرای مثال سامانه دیتامیت یکی از 
نوآوری های ما در زمینه بانکداری الکترونیک است. 
دیتامیت شامل فرایندهای خرد بانکی، شرکتی 
و تجاری است. این سامانه همچنین امکان تبادل 
ارز، ضمانت نامه بانکی و عقودی مانند مضاربه، 
صدور اعتبار اسنادی، مشارکت و وکالت را فراهم 
ــاره عملکرد بانک در زمینه  می کند.جوادی درب
مسئولیت های اجتماعی نیز توضیح می دهد: ما 
در بسیاری از موارد به جای هزینه تبلیغ در جهت 
اهداف اجتماعی هزینه کرده ایم برای مثال آموزش 
در زمینه بانکداری یا احداث خانه های بهداشت. 
این موسسه همچنین در زمینه تقویت خوداشتغالی 
به ویــژه بــرای زنــان سرپرست خانوار برنامه های 
مختلفی را به اجرا گذاشته است که نتیجه آن ایجاد 

اشتغال برای حداقل ۱۶ هزار نفر است.

ملل در مسیر تبدیل شدن به یک بانک پیشرو	 
وی در انتها درباره مسیر پیش روی این موسسه می 
گوید: ما از بانک مرکزی این انتظار را داریم که با 
توجه به تحقق ماموریت های محوله و تحقق تمامی 
شروط بانک مرکزی در مسیر تبدیل این موسسه 
به بانک به این موسسه کمک کند. ما اکنون از 
نظر شاخص هایی مانند کفایت سرمایه وضعیت 
مناسب تری از برخی از بانک های بزرگ کشور 
داریم. ضمن این که در سال های اخیر ماموریت 
های محول شده از سوی بانک مرکزی که برخی 
از این ماموریت ها در مجموعه ماموریت های 
پولی و اعتباری این موسسه نبود نیز به نحو احسن 
اجرایی شده است. بنابراین به عقیده من موسسه 
ملل در شرایط فعلی در نقطه ای قرار گرفته است 
که راه چندان طولانی و دشواری برای تبدیل به 
بانک ندارد و با توکل بر خدا طی سال های پیش رو 
این موسسه بیش از پیش به سمت تبدیل شدن به 

یک بانک سالم و کارا حرکت خواهد کرد.

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل با اشاره به وضعیت مناسب تر این موسسه از نظر شاخص های بانکی 

اصلاح نظام بانکی، چندان سخت نیست 


